
 
HÁZENÁ  
Datum:   pondělí 5. června 2023 – 1. - 3. třída – smíšená družstva  

   pátek 9. června 2023 – 4. – 5. třída – smíšená družstva 

Místo:   pondělí - tělocvična Obchodní akademie Kolín, Kutnohorská 41, 280 02, Kolín 4 

   pátek – hala SOŠ stavební, Brankovická 1417, Kolín V, 280 02 Kolín 

Pořadatel:   Handball club Kolín zs, (web: https://www.hc-kolin.cz) 

Ředitelé soutěže:  Blanka Pelikánová - 776 694 480, Jan Prachař – 777 076 896 

Soutěžní kategorie:  1.-3. třída –  Miniházená 4 + 1 ( družstvo 6 – 10 hráčů) - smíšená družstva 
   4.–5. třída – Miniházená 4 + 1 ( družstvo 6 – 10 hráčů) - smíšená družstva 

Technická ustanovení:  

V základní části budou družstva rozdělena podle počtu přihlášených do skupin, 
družstva v nich hrají systémem každé s každým a dále bude vyřazovací pavouk.  
S konkrétním systémem podle počtu přihlášených budou ZŠ s předstihem 
seznámeny. Hraje se podle platných pravidel miniházené 4 + 1 (viz níže)  

Bodování:  Za vítězství v základních skupinách 2 body, za remízu 1 bod. V případě rovnosti 
bodů v konečné tabulce skupiny rozhoduje vzájemné utkání, a to i mezi několika 
družstvy, popřípadě následuje celkové skóre.  

Časový pořad:  Podrobný rozpis turnaje obdrží školy po uzavření závazných přihlášek k soutěži 
(předpokládaný čas turnaje 9,00 hod – 13,00 hod.) 

Bližší informace:  Rostislav Souček - 725 772 563, soucekrostislav@gmail.com 

 
Stručná pravidla miniházené 4 + 1  
1. Hřiště 
Hřiště má rozměr 16x20 metrů.  

 
2. Brankoviště 
Je ve vzdálenosti 5 metrů od branky. V brankovišti má pohyb povolen pouze brankař, žádný jiný hráč 

nesmí do brankoviště vstoupit. 



 
3. Branka 
Branka pro miniházenou -  rozměr 240x170 cm. 

4. Hrací doba 
Hrací doba je 2 x 10 minut s pětiminutovou přestávkou (bude upraveno dle počtu přihlášených 
družstev) 

5. Míč 
míč určený pro miniházenou o rozměru (obvodu) 46cm. 

6. Družstvo 
Hraje se pouze se čtyřmi hráči v poli a s brankářem. Nejmenší počet hráčů družstva je 6 a nejvíce 10. 

Děvčata a chlapci mohou hrát společně. 
Brankář nemusí mít oblečení odlišné od svých spoluhráčů v poli. Může se pravidelně zapojovat do útoku 

svého družstva, aby vypomohl coby neobsazený hráč při přihrávkách. 

7. Hraní s míčem 
Je povolen pouze jednoúderový driblink, tedy jeden úder míče o zem při pohybu jednoho hráče. S míčem 

jsou povoleny 3 kroky. 

8. Chování se k soupeři 
Běžný faul vedený úmyslem získat míč nebo zastavit protihráče se posuzuje volným hodem – rozehrání 

míče družstvem, které bylo faulováno. Ostatní hrubé fauly vedené úmyslem zastavit protihráče hlavně při 

střelbě nebo nesportovní chování, se trestají trestným hodem z čáry brankoviště a vyloučením hráče. 

Vyloučený hráč musí být ale okamžitě nahrazen jiným spoluhráčem a do hry se může vrátit nejdříve za 

jednu minutu.  

9. Provádění hodů 
Při jakémkoliv rozehrávání míče musí být hráči soupeře od hráče s míčem alespoň dva metry vzdáleni. 

Rozehrání volného hodu se děje v přibližně 2 metrové vzdálenosti od čáry brankoviště v případě, že k 

porušení pravidel došlo na brankovišti, ostatní volné hody se rozehrávají z místa přestupku, hráč nesmí 

rozehrát z chůze či běhu, pouze ze stoje. Trestný hod se provádí od čáry brankoviště na branku soupeře.  

10. Dosažení gólu 
 Gól platí, je-li míč celým objemem za brankovou čarou v brance. 

 

Ukázka miniházené - video: 
https://www.youtube.com/watch?v=ikG5tkFVbCo 

Nabízíme možnost instruktáže na jednotlivých školách. 

V případě zájmu kontaktujte: Rostislav Souček - 725 772 563, soucekrostislav@gmail.com 

 

 

 

 

 

 


